


PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
11:34. Salida neutralizada desde la Avenida Ruperta Baraya de Aranda de Duero. 
 
11:57. Km 0. Un pelotón de 158 corredores demarra la 17ª etapa de La Vuelta 19, 
que cubrirá 219,6 kilómetros entre Aranda del Duero y Guadalajara. No toma la 
salida Jesús Herrada (Cofidis). 
 
12:01. Km 4. Un grupo de unos 50 ciclistas se distancia del pelotón. Son José 
Joaquín Rojas, Imanol Erviti, Nelson Oliveira, Nairo Quintana (Movistar Team), 
Pierre Latour, Silvan Dillier, Quentin Jauregui, Clément Venturini (AG2R La 
Mondiale), Gorka Izagirre, Luis León Sánchez (Astana), Heinrich Haussler, Dylan 
Teuns (Bahrain-Merida), Sam Bennett (Bora-Hansgrohe), Jonas Koch, Nathan Van 
Hooydonck (CCC Team), Philippe Gilbert, Eros Capecchi, Rémi Cavagna, Tim 
Declercq, Fabio Jakobsen, James Knox, Zdenek Stybar (Deceuninck-Quick Step), 
Lawson Craddock, Daniel Martínez (EF Education First), Thomas de Gendt, Tosh 
van der Sande (Lotto Soudal), Esteban Chaves, Sam Bewley, Damien Howson, Dion 
Smith (Mitchelton-Scott), Edvald Boasson Hagen, Ben King, Rasmus Tiler 
(Dimension Data), Owain Doull, Wout Poels, Tao Geoghegan Hart, Ian Stannard 
(Team Ineos), Tony Martin, Neilson Powless (Jumbo-Visma), Wilco Kelderman, 
Nikias Arndt, Casper Pedersen, Rob Power, Max Walscheid (Sunweb), John 
Degenkolb, Alex Kirsch (Trek Segafredo), Marco Marcato, Juan Sebastián Molano, 
Oliviero Troia (UAE Team Emirates), Jetse Bol (Burgos-BH), Gonzalo Serrano (Caja 
Rural-Seguros RGA) y Aritz Bagües (Euskadi-Murias). 
 
12:22. Km 19. De Gendt, Powless y Martin se descuelgan de cabeza. 
 
12:56. Km 48. 2’47” de diferencia entre la cabeza de carrera y un pelotón donde 
tiran Jumbo-Visma, Astana Pro Team y UAE Team Emirates. Luego se sumará Bora. 
 
13:46. Km 86. La subida no puntuable al Alto de la Carrascosa rompe el pelotón en 
varios grupos y hace perder contacto con la escapada a Latour, Jauregui, Venturini, 
Haussler, Van Hooydonck, Martínez, Van der Sande, Chaves, Howson, King, Tiller, 
Pedersen, Degenkolb, Kirsch, Troia, Bol, Serrano y Bagües. 
 
14:09. Paso por Atienza (SI, km 103,3): 1º Bennett; 2º Kelderman; 3º Doull. El 
pelotón, de unos 30 ciclistas, está a 4’35” de cabeza de carrera. 
 
14:54. Km 140. Corredores como Izagirre o Marcato esperan al pelotón. En torno a 
este momento se registra la diferencia máxima del día, 6’00”. 
 
15:30. Km 174. Movistar Team acelera en el pelotón para desorganizar la caza, 
dejándolo en apenas 20 ciclistas en los que no hay gregarios de Jumbo-Visma. 
 
15:45. Km 189. 4’40” de diferencia entre la cabeza de carrera y grupo de favoritos. 
 
16:17. Meta. Victoria de Philippe Gilbert (Deceuninck-Quick Step) por delante de 
Bennett, que había secado un ataque de Stybar, y Cavagna. El grupo de favoritos 
llega a 5’29” del ganador . La Roja continúa en poder de Primoz Roglic (Jumbo-
Visma), que tiene 2’24” de ventaja sobre Quintana y 2’48” sobre Valverde. 



CRÓNICA DE LA ETAPA 
 
Gilbert y Quintana se agarran a la cola del viento 
 
Espectacular jornada hoy en La Vuelta 19. Los corredores aprovecharon cada uno de 
los 220 kilómetros prácticamente llanos que tenían ante sí y el fuerte viento para 
ofrecer un magnífico espectáculo. Los rodadores del conjunto belga Deceuninck-
Quick Step fueron los principales protagonistas de un abanico que, con la implicación 
del Movistar Team de Nairo Quintana y el Team Sunweb de Wilco Kelderman, se 
marchó desde el kilómetro 4 para franquear la meta de Guadalajara con 5’29” sobre 
un grupo de favoritos deslavazado donde figuraba Primoz Roglic, quien mantuvo La 
Roja pero se vio aislado sin compañeros de Jumbo-Visma por primera vez en esta 
gran ronda española. Quintana se coloca 2º en la general a 2’24” del esloveno. En la 
lucha por el triunfo parcial, Philippe Gilbert consiguió la justa recompensa para 
Deceuninck-Quick Step por delante del irlandés Sam Bennett (Bora-Hansgrohe). 
 
A las 11:57, 158 corredores demarran la decimoséptima etapa de La Vuelta 19, que 
cubriría 219,6 kilómetros entre Aranda del Duero y Guadalajara. No tardaron 
cuatro kilómetros los corredores de Deceuninck-Quick Step en aprovechar el 
tremendo viento que soplaba hoy en Castilla y León para forzar un corte de medio 
centenar de corredores en el cual colocaron siete de sus ciclistas. También se 
filtraron dos corredores del top10 de la general, Nairo Quintana (6º hasta hoy) y 
Wilco Kelderman (8º), con tres y cuatro compañeros respectivamente de Movistar 
Team y Team Sunweb. En solo 15 kilómetros habían ganado un minuto de ventaja. 
 
Confluencias de intereses 
 
Pronto quedó patente que Jumbo-Visma no podría solo contra el abanico 
delantero, rapidísimo en esos primeros 140 kilómetros con viento de costado 
hasta el giro a la altura de Sigüenza. UAE Team Emirates, Astana Pro Team y Bora-
Hansgrohe aunaron paulatinamente sus esfuerzos con los neerlandeses, mientras 
por delante los escapados circulaban en armonía y con varios infiltrados de los 
equipos cazadores esperando su momento para dejarse caer. El Alto de la 
Carrascosa, una dificultad no puntuable coronada en el kilómetro 86, provocó una 
selección tanto en cabeza como en el pelotón. Ambos grupos quedaron reducidos a 
una treintena de corredores de cara a la segunda mitad de la etapa. 
 
Movistar Team desarma la caza 
 
Hasta 6’00” de ventaja llegó a registrar la cabeza de carrera respecto al pelotón. Sin 
embargo, hubo un momento en que cundió el desacuerdo delante a la par que 
detrás ganaban inercia. Fue entonces que llegó la subida de Jadraque, un largo 
repecho en el cual Movistar Team utilizó a Antonio Pedrero para reventar un 
grupo de favoritos y desarmar a Jumbo-Visma y UAE Team Emirates. Pasado el 
acelerón, al pelotón le quedaban 45 kilómetros por delante y sólo Astana Pro Team 
y Bora-Hansgrohe tenían algún gregario que aportar a la caza. Mientras tanto, por 
delante, Team Sunweb y Movistar Team seguían tirando con sus hombres para 
propiciar que la distancia en meta ascendiera a 5’29”. En cuanto a la resolución de 
la etapa, Zdenek Stybar (Deceuninck-Quick Step) atacó a 3 de meta; Bennett le secó 
a 600 metros del final; y Gilbert remachó al campeón irlandés. 



Aranda de Duero > Guadalajara 219,600 km

PODIO ETAPA 17

ETAPA

61 GILBERT Philippe

Vencedor de la etapa

DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

COFIDIS

DQT DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

Mejor Equipo ANDALUCÍA

7 QUINTANA Nairo

Combativo

MOVISTAR TEAM

CONTINENTAL

GENERAL

131 ROGLIČ Primož

Individual

TEAM JUMBO - VISMA

CARREFOUR

131 ROGLIČ Primož

Puntos

TEAM JUMBO - VISMA

ŠKODA

13 BOUCHARD Geoffrey

Escalador

AG2R LA MONDIALE

LOTERÍAS Y APUESTAS

177 POGAČAR Tadej

Joven

UAE TEAM EMIRATES

FENÍE ENERGÍA

MOV MOVISTAR TEAM

Equipo ANDALUCÍA

MAILLOT

131 ROGLIČ Primož

Rojo

TEAM JUMBO - VISMA

CARREFOUR

7 QUINTANA Nairo

Verde

MOVISTAR TEAM

ŠKODA

13 BOUCHARD Geoffrey

De Lunares Azules

AG2R LA MONDIALE

LOTERÍAS Y APUESTAS

177 POGAČAR Tadej

Blanco

UAE TEAM EMIRATES

FENÍE ENERGÍA
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

219,600 km
4h20'15"

50,628 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 61 GILBERT Philippe BELDQT 00"B:10"
2 43 BENNETT Sam IRLBOH 02"B:09"
3 63 CAVAGNA Remi FRADQT ' '* B:04"
4 38 TEUNS Dylan BELTBM ' '
5 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN ' 'B:02"
6 55 KOCH Jonas GERCCC ' '
7 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 ' '
8 64 DECLERCQ Tim BELDQT ' '
9 15 DILLIER Silvan SUIALM ' '
10 66 KNOX James GBRDQT 06"*
11 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD ' '
12 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 09"
13 108 SMITH Dion NZLMTS 10"
14 7 QUINTANA Nairo COLMOV ' '
15 121 POELS Wout NEDINS 19"
16 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 30"
17 123 DOULL Owain GBRINS 38"B:01"
18 4 ERVITI Imanol ESPMOV 51"
19 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' '
20 3 ROJAS Jose ESPMOV 01'03"
21 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 01'07"*
22 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 01'14"*
23 128 STANNARD Ian GBRINS 02'02"
24 152 ARNDT Nikias GERSUN ' '
25 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 02'09"*
26 102 BEWLEY Sam NZLMTS 02'22"
27 154 POWER Rob AUSSUN 04'55"*
28 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 05'29"* P:10"
29 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
30 131 ROGLIČ Primož SLOTJV ' '
31 177 POGAČAR Tadej SLOUAD ' '*
32 41 MAJKA Rafal POLBOH ' '
33 8 SOLER Marc ESPMOV 05'32"
34 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' '*
35 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS ' '
36 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC ' '
37 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS ' '
38 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD ' '*
39 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS ' '
40 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS 05'36"
41 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 05'52"
42 157 TUSVELD Martijn NEDSUN 06'34"
43 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST ' '
44 25 FUGLSANG Jakob DENAST ' 'P:10"
45 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 07'06"
46 48 POLJANSKI Pawel POLBOH 08'12"
47 23 CATALDO Dario ITAAST 10'26"
48 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 12'55"*
49 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 15'52"
50 115 KING Benjamin USATDD ' '
51 214 BARTHE Cyril FRAEUS ' '*
52 168 THEUNS Edward BELTFS ' '
53 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC ' '*
54 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC ' '
55 133 GESINK Robert NEDTJV 18'56"
56 104 HOWSON Damien AUSMTS ' '
57 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
58 138 POWLESS Neilson USATJV ' '*
59 175 MARCATO Marco ITAUAD ' '
60 182 BOL Jetse NEDBBH ' '
61 162 DEGENKOLB John GERTFS ' '
62 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT ' '
63 172 CONTI Valerio ITAUAD ' '
64 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '*
65 62 CAPECCHI Eros ITADQT ' '
66 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST ' '
67 56 SAJNOK Szymon POLCCC ' '*

68 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS ' '
69 2 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
70 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' '*
71 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 ' '*
72 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD ' '
73 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' '
74 6 PEDRERO Antonio ESPMOV ' '
75 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH ' '
76 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 23'36"
77 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM ' '
78 167 STETINA Peter USATFS ' '
79 203 EDET Nicolas FRACOF ' '
80 11 LATOUR Pierre FRAALM ' '
81 84 FRANKINY Kilian SUIGFC ' '*
82 165 MOSCA Jacopo ITATFS ' '
83 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR ' '*
84 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '*
85 86 MORABITO Steve SUIGFC ' '
86 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS ' '*
87 16 GODON Dorian FRAALM ' '*
88 37 PIBERNIK Luka SLOTBM ' '
89 127 PUCCIO Salvatore ITAINS ' '
90 112 DLAMINI Nicholas RSATDD ' '*
91 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 ' '
92 77 OWEN Logan USAEF1 ' '*
93 12 BIDARD Francois FRAALM ' '
94 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS ' '
95 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD ' '*
96 178 TROIA Oliviero ITAUAD ' '*
97 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 ' '*
98 144 FABBRO Matteo ITATKA ' '*
99 116 O'CONNOR Ben AUSTDD ' '*
100 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '*
101 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '*
102 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS ' '
103 122 DE LA CRUZ MELGAREJO David ESPINS ' '
104 18 VENTURINI Clement FRAALM 24'10"
105 81 SARREAU Marc FRAGFC 24'30"
106 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' '
107 136 KUSS Sepp USATJV 24'31"*
108 137 MARTIN Tony GERTJV ' '
109 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 25'10"*
110 132 BENNETT George NZLTJV ' '
111 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM ' '
112 164 KIRSCH Alex LUXTFS 25'45"
113 208 TOUZE Damien FRACOF 29'21"*
114 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' '*
115 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '*
116 22 BOARO Manuele ITAAST ' '
117 163 EG Niklas DENTFS ' '*
118 202 ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin COLCOF ' '
119 52 BARTA William USACCC ' '*
120 156 STORER Michael AUSSUN ' '*
121 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR ' '
122 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA ' '
123 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA ' '
124 53 BERNAS Pawel POLCCC ' '
125 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' '
126 98 WALLAYS Jelle BELLTS ' '
127 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS ' '
128 118 VENTER Jaco RSATDD ' '
129 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA ' '
130 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA ' '
131 186 MATOS Nuno PORBBH ' '*
132 14 CHEVRIER Clement FRAALM ' '
133 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM ' '
134 35 NOVAK Domen SLOTBM ' '*
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

219,600 km
4h20'15"

50,628 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 111 MEINTJES Louis RSATDD ' '
136 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM ' '
137 166 REIJNEN Kiel USATFS ' '
138 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '
139 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '*
140 205 HERRADA Jose ESPCOF ' '
141 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 29'55"
142 31 PADUN Mark UKRTBM 30'40"*
143 91 DE GENDT Thomas BELLTS 33'31"
144 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' '
145 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR ' '
146 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF ' '
147 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH ' '
148 188 VILELA Ricardo PORBBH ' '
149 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS ' '
150 92 ARMEE Sander BELLTS ' '
151 143 CRAS Steff BELTKA ' '*
152 207 ROSSETTO Stephane FRACOF ' '
153 97 VANHOUCKE Harm BELLTS ' '*
154 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA ' '
155 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS ' '
156 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH ' '
157 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH ' '*
158 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS ' '*

 

201 HERRADA Jesus ESPCOF

 No ha salido

1 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion P Penalización
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

CONTINENTAL

Etapa 17 7 - QUINTANA Nairo (MOV)

Etapa 16 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 15 218 - SAMITIER SAMITIER Sergio (EUS)

Etapa 14 187 - RUBIO HERNANDEZ Diego (BBH)

Etapa 13 217 - SAEZ BENITO Hector (EUS)

Etapa 12 61 - GILBERT Philippe (DQT)

Etapa 11 193 - ARANBURU DEBA Alexander (CJR)

Etapa 10 131 - ROGLIČ Primož (TJV)

Etapa 9 13 - BOUCHARD Geoffrey (ALM)

Etapa 8 122 - DE LA CRUZ MELGAREJO David (INS)

Etapa 7 174 - HENAO MONTOYA Sergio Luis (UAD)

Etapa 6 201 - HERRADA Jesus (COF)

Etapa 5 205 - HERRADA Jose (COF)

Etapa 4 184 - CUBERO GALVEZ Jorge (BBH)

Etapa 3 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 2 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 1 21 - LOPEZ MORENO Miguel Angel (AST)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

FENÍE ENERGÍA

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2651.000 km
Tiempo líder : Media :66h47'18" 39.689 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 219.600 km
4h20'17" 50.622 km/h

1 63 CAVAGNA Remi FRADQT 00"B: 04"
2 66 KNOX James GBRDQT 04"
3 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 01'05"
4 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 01'12"
5 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 02'07"
6 154 POWER Rob AUSSUN 04'53"
7 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 05'27"P: 10"
8 177 POGAČAR Tadej SLOUAD ' '
9 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 05'30"
10 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD ' '
11 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 12'53"
12 214 BARTHE Cyril FRAEUS 15'50"
13 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC ' '
14 138 POWLESS Neilson USATJV 18'54"
15 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '
16 56 SAJNOK Szymon POLCCC ' '
17 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' '
18 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 ' '
19 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 23'34"
20 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR ' '
21 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
22 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS ' '
23 16 GODON Dorian FRAALM ' '
24 112 DLAMINI Nicholas RSATDD ' '
25 77 OWEN Logan USAEF1 ' '
26 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD ' '
27 178 TROIA Oliviero ITAUAD ' '
28 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 ' '
29 144 FABBRO Matteo ITATKA ' '
30 116 O'CONNOR Ben AUSTDD ' '
31 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '
32 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '
33 136 KUSS Sepp USATJV 24'29"
34 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 25'08"
35 208 TOUZE Damien FRACOF 29'19"
36 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' '
37 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '
38 163 EG Niklas DENTFS ' '
39 52 BARTA William USACCC ' '
40 156 STORER Michael AUSSUN ' '
41 186 MATOS Nuno PORBBH ' '
42 35 NOVAK Domen SLOTBM ' '
43 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '
44 31 PADUN Mark UKRTBM 30'38"
45 143 CRAS Steff BELTKA 33'29"
46 97 VANHOUCKE Harm BELLTS ' '
47 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH ' '
48 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS ' '

1 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 00"66h47'18"
2 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 27"66h47'45"
3 66 KNOX James GBRDQT 04'21"66h51'39"
4 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 28'49"67h16'07"
5 145 GUERREIRO Ruben PORTKA 31'51"67h19'09"
6 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 34'24"67h21'42"
7 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 39'02"67h26'20"
8 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 55'03"67h42'21"
9 136 KUSS Sepp USATJV 55'26"67h42'44"
10 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 56'40"67h43'58"
11 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 56'50"67h44'08"
12 138 POWLESS Neilson USATJV 1h05'45"67h53'03"
13 163 EG Niklas DENTFS 1h09'03"67h56'21"
14 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 1h22'47"68h10'05"
15 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 1h29'11"68h16'29"
16 63 CAVAGNA Remi FRADQT 1h50'27"68h37'45"
17 144 FABBRO Matteo ITATKA 2h02'53"68h50'11"
18 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 2h13'01"69h00'19"
19 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 2h19'24"69h06'42"
20 16 GODON Dorian FRAALM 2h19'52"69h07'10"
21 31 PADUN Mark UKRTBM 2h23'05"69h10'23"
22 143 CRAS Steff BELTKA 2h24'10"69h11'28"
23 87 SEIGLE Romain FRAGFC 2h27'19"69h14'37"
24 214 BARTHE Cyril FRAEUS 2h27'21"69h14'39"
25 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 2h30'09"69h17'27"
26 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 2h31'24"69h18'42"
27 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 2h39'32"69h26'50"
28 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 2h46'28"69h33'46"
29 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 2h51'50"69h39'08"
30 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 3h00'32"69h47'50"
31 156 STORER Michael AUSSUN 3h06'05"69h53'23"
32 208 TOUZE Damien FRACOF 3h09'13"69h56'31"
33 35 NOVAK Domen SLOTBM 3h09'21"69h56'39"
34 154 POWER Rob AUSSUN 3h10'10"69h57'28"
35 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 3h11'14"69h58'32"
36 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 3h11'34"69h58'52"
37 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 3h14'39"70h01'57"
38 52 BARTA William USACCC 3h19'23"70h06'41"
39 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 3h22'13"70h09'31"
40 77 OWEN Logan USAEF1 3h24'51"70h12'09"
41 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 3h26'48"70h14'06"
42 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 3h42'46"70h30'04"
43 56 SAJNOK Szymon POLCCC 3h48'57"70h36'15"
44 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 3h49'07"70h36'25"
45 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 3h53'06"70h40'24"
46 178 TROIA Oliviero ITAUAD 4h11'39"70h58'57"
47 186 MATOS Nuno PORBBH 4h29'11"71h16'29"
48 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 4h39'48"71h27'06"

Leyenda : B Bonificacion P Penalización
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

2651,000 km
66h43'36"

39,726 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 131 ROGLIČ Primož SLOTJV 66h43'36" 00"670

2 7 QUINTANA Nairo COLMOV 66h46'00" 02'24"300

3 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 66h46'24" 02'48"890

4 177 * POGAČAR Tadej SLOUAD 66h47'18" 03'42"300

5 21 * LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 66h47'45" 04'09"410

6 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN 66h48'41" 05'05"670

7 41 MAJKA Rafal POLBOH 66h51'16" 07'40"420

8 66 * KNOX James GBRDQT 66h51'39" 08'03"490

9 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS 66h54'19" 10'43"960

10 38 TEUNS Dylan BELTBM 66h55'57" 12'21"690

11 8 SOLER Marc ESPMOV 67h00'32" 16'56"220

12 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS 67h01'11" 17'35"650

13 25 FUGLSANG Jakob DENAST 67h01'24" 17'48"870

14 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 67h02'09" 18'33"940

15 203 EDET Nicolas FRACOF 67h12'10" 28'34"110

16 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS 67h12'21" 28'45"810

17 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM 67h13'48" 30'12"60

18 75 * HIGUITA GARCIA Sergio COLEF1 67h16'07" 32'31"800

19 145 * GUERREIRO Ruben PORTKA 67h19'09" 35'33"640

20 113 * GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 67h21'42" 38'06"340

21 84 * FRANKINY Kilian SUIGFC 67h26'20" 42'44"950

22 133 GESINK Robert NEDTJV 67h35'15" 51'39"950

23 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 67h36'52" 53'16"330

24 157 TUSVELD Martijn NEDSUN 67h41'51" 58'15"630

25 124 * GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 67h42'21" 58'45"220

26 136 * KUSS Sepp USATJV 67h42'44" 59'08"150

27 167 STETINA Peter USATFS 67h43'58" 1h00'22"10

28 116 * O'CONNOR Ben AUSTDD ' ' ' '260

29 211 * RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 67h44'08" 1h00'32"240

30 12 BIDARD Francois FRAALM 67h45'48" 1h02'12"270

31 132 BENNETT George NZLTJV 67h49'24" 1h05'48"300

32 138 * POWLESS Neilson USATJV 67h53'03" 1h09'27"150

33 163 * EG Niklas DENTFS 67h56'21" 1h12'45"990

34 3 ROJAS Jose ESPMOV 67h58'13" 1h14'37"340

35 61 GILBERT Philippe BELDQT 68h00'27" 1h16'51"650

36 11 LATOUR Pierre FRAALM 68h08'24" 1h24'48"510

37 197 * RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 68h10'05" 1h26'29"360

38 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 68h13'05" 1h29'29"720

39 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM 68h13'16" 1h29'40"220

40 121 POELS Wout NEDINS 68h16'13" 1h32'37"870

41 76 * MARTINEZ POVEDA Daniel COLEF1 68h16'29" 1h32'53"750

42 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 68h22'49" 1h39'13"900

43 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 68h23'55" 1h40'19"920

44 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA 68h24'04" 1h40'28"150

45 111 MEINTJES Louis RSATDD 68h26'10" 1h42'34"760

46 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 68h28'21" 1h44'45"420

47 115 KING Benjamin USATDD 68h28'29" 1h44'53"240

48 6 PEDRERO Antonio ESPMOV 68h28'58" 1h45'22"150

49 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 68h29'01" 1h45'25"170

50 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 68h31'23" 1h47'47"440

51 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV 68h32'10" 1h48'34"440

52 122 DE LA CRUZ MELGAREJO ESPINS 68h34'22" 1h50'46"600

53 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS 68h35'49" 1h52'13"810

54 91 DE GENDT Thomas BELLTS 68h37'21" 1h53'45"80

55 63 * CAVAGNA Remi FRADQT 68h37'45" 1h54'09"570

56 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 68h38'36" 1h55'00"70

57 104 HOWSON Damien AUSMTS 68h39'48" 1h56'12"700

58 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 68h39'49" 1h56'13"210

59 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 68h42'39" 1h59'03"340

60 48 POLJANSKI Pawel POLBOH 68h43'56" 2h00'20"520

61 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 68h47'49" 2h04'13"330

62 23 CATALDO Dario ITAAST 68h47'53" 2h04'17"380

63 4 ERVITI Imanol ESPMOV 68h47'57" 2h04'21"390

64 144 * FABBRO Matteo ITATKA 68h50'11" 2h06'35"730

65 172 CONTI Valerio ITAUAD 68h50'30" 2h06'54"190

66 202 ATAPUMA HURTADO Jhon COLCOF 68h52'29" 2h08'53"810

67 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 68h59'14" 2h15'38"850

68 17 * JAUREGUI Quentin FRAALM 69h00'19" 2h16'43"880

69 152 ARNDT Nikias GERSUN 69h01'00" 2h17'24"780

70 92 ARMEE Sander BELLTS 69h01'10" 2h17'34"20

71 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 69h04'46" 2h21'10"30

72 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR 69h05'03" 2h21'27"130

73 107 * SCHULTZ Nicholas AUSMTS 69h06'42" 2h23'06"390

74 16 * GODON Dorian FRAALM 69h07'10" 2h23'34"550

75 64 DECLERCQ Tim BELDQT 69h08'18" 2h24'42"350

76 14 CHEVRIER Clement FRAALM 69h08'23" 2h24'47"560

77 123 DOULL Owain GBRINS 69h09'09" 2h25'33"420

78 31 * PADUN Mark UKRTBM 69h10'23" 2h26'47"70

79 86 MORABITO Steve SUIGFC 69h11'16" 2h27'40"290

80 143 * CRAS Steff BELTKA 69h11'28" 2h27'52"100

81 55 KOCH Jonas GERCCC 69h13'36" 2h30'00"340

82 87 * SEIGLE Romain FRAGFC 69h14'37" 2h31'01"420

83 214 * BARTHE Cyril FRAEUS 69h14'39" 2h31'03"310

84 165 MOSCA Jacopo ITATFS 69h14'45" 2h31'09"780

85 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS 69h14'47" 2h31'11"940

86 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 69h15'38" 2h32'02"210

87 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA 69h15'44" 2h32'08"810

88 15 DILLIER Silvan SUIALM 69h16'41" 2h33'05"770

89 213 * BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 69h17'27" 2h33'51"770

90 82 * ARMIRAIL Bruno FRAGFC 69h18'42" 2h35'06"480

91 18 VENTURINI Clement FRAALM 69h20'30" 2h36'54"760

92 127 PUCCIO Salvatore ITAINS 69h21'18" 2h37'42"230

93 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD 69h23'19" 2h39'43"160

94 205 HERRADA Jose ESPCOF 69h23'25" 2h39'49"590

95 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 69h25'17" 2h41'41"320

96 193 * ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 69h26'50" 2h43'14"670

97 108 SMITH Dion NZLMTS 69h27'21" 2h43'45"260

98 2 ARCAS Jorge ESPMOV 69h27'45" 2h44'09"440

99 188 VILELA Ricardo PORBBH 69h28'04" 2h44'28"940

100 112 * DLAMINI Nicholas RSATDD 69h33'46" 2h50'10"820

101 175 MARCATO Marco ITAUAD 69h36'30" 2h52'54"610

102 153 * PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 69h39'08" 2h55'32"840

103 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 69h40'13" 2h56'37"370

104 102 BEWLEY Sam NZLMTS 69h41'45" 2h58'09"150

105 128 STANNARD Ian GBRINS 69h42'40" 2h59'04"980

106 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 69h43'43" 3h00'07"650

107 182 BOL Jetse NEDBBH 69h46'26" 3h02'50"590

108 97 * VANHOUCKE Harm BELLTS 69h47'50" 3h04'14"740

109 37 PIBERNIK Luka SLOTBM 69h51'40" 3h08'04"30

110 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 69h51'41" 3h08'05"200

111 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 69h52'36" 3h09'00"150

112 156 * STORER Michael AUSSUN 69h53'23" 3h09'47"990

113 208 * TOUZE Damien FRACOF 69h56'31" 3h12'55"940

114 35 * NOVAK Domen SLOTBM 69h56'39" 3h13'03"110

115 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF 69h56'48" 3h13'12"720

116 154 * POWER Rob AUSSUN 69h57'28" 3h13'52"290

117 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH 69h57'41" 3h14'05"560

118 183 * CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 69h58'32" 3h14'56"660

119 62 CAPECCHI Eros ITADQT 69h58'46" 3h15'10"610

120 207 ROSSETTO Stephane FRACOF 69h58'48" 3h15'12"820

121 57 * VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 69h58'52" 3h15'16"80

122 117 * TILLER Rasmus Fossum NORTDD 70h01'57" 3h18'21"320

123 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 70h02'44" 3h19'08"210

124 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA 70h03'25" 3h19'49"240

125 22 BOARO Manuele ITAAST 70h06'09" 3h22'33"400

126 164 KIRSCH Alex LUXTFS 70h06'19" 3h22'43"830

127 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 70h06'30" 3h22'54"290

128 52 * BARTA William USACCC 70h06'41" 3h23'05"790

129 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS 70h07'02" 3h23'26"740

130 162 DEGENKOLB John GERTFS 70h07'54" 3h24'18"420

131 218 * SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 70h09'31" 3h25'55"750

132 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM 70h11'15" 3h27'39"220

133 77 * OWEN Logan USAEF1 70h12'09" 3h28'33"870

134 198 * SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 70h14'06" 3h30'30"40

135 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM 70h15'23" 3h31'47"450

136 118 VENTER Jaco RSATDD 70h15'28" 3h31'52"630

137 168 THEUNS Edward BELTFS 70h18'03" 3h34'27"760

138 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS 70h18'34" 3h34'58"70

139 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 70h19'35" 3h35'59"0

140 43 BENNETT Sam IRLBOH 70h21'01" 3h37'25"860
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

2651,000 km
66h43'36"

39,726 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH 70h26'06" 3h42'30"570

142 98 WALLAYS Jelle BELLTS 70h26'15" 3h42'39"890

143 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA 70h29'29" 3h45'53"830

144 81 SARREAU Marc FRAGFC 70h29'46" 3h46'10"660

145 176 * MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 70h30'04" 3h46'28"980

146 166 REIJNEN Kiel USATFS 70h31'02" 3h47'26"750

147 56 * SAJNOK Szymon POLCCC 70h36'15" 3h52'39"820

148 65 * JAKOBSEN Fabio NEDDQT 70h36'25" 3h52'49"260

149 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 70h36'47" 3h53'11"680

150 173 * GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 70h40'24" 3h56'48"540

151 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 70h40'47" 3h57'11"730

152 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT 70h41'15" 3h57'39"760

153 137 MARTIN Tony GERTJV 70h42'56" 3h59'20"140

154 53 BERNAS Pawel POLCCC 70h53'09" 4h09'33"860

155 178 * TROIA Oliviero ITAUAD 70h58'57" 4h15'21"100

156 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 71h03'45" 4h20'09"370

157 186 * MATOS Nuno PORBBH 71h16'29" 4h32'53"320

158 134 * HOFSTEDE Lennard NEDTJV 71h27'06" 4h43'30"230
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

ŠKODA

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 117
2 43 BENNETT Sam IRL BOH 94
3 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 92
4 7 QUINTANA Nairo COL MOV 84
5 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 82
6 61 GILBERT Philippe BEL DQT 59
7 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 52
8 193 ARANBURU DEBA Alexander ESP CJR 52
9 38 TEUNS Dylan BEL TBM 51
10 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 48
11 8 SOLER Marc ESP MOV 45
12 95 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 44
13 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 43
14 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 43
15 11 LATOUR Pierre FRA ALM 40
16 152 ARNDT Nikias GER SUN 39
17 63 CAVAGNA Remi FRA DQT 36
18 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARG DQT 36
19 65 JAKOBSEN Fabio NED DQT 34
20 55 KOCH Jonas GER CCC 34
21 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 33
22 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 33
23 136 KUSS Sepp USA TJV 32
24 41 MAJKA Rafal POL BOH 32
25 81 SARREAU Marc FRA GFC 31
26 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESP EUS 29
27 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 29
28 213 BARCELO ARAGON Fernando ESP EUS 27
29 18 VENTURINI Clement FRA ALM 25
30 182 BOL Jetse NED BBH 24
31 66 KNOX James GBR DQT 24
32 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COL EF1 23
33 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 23
34 168 THEUNS Edward BEL TFS 23
35 56 SAJNOK Szymon POL CCC 23
36 214 BARTHE Cyril FRA EUS 22
37 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 22
38 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 21
39 25 FUGLSANG Jakob DEN AST 20
40 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ESP EUS 20
41 82 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 20
42 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 19
43 114 HAGEN Edvald Boasson NOR TDD 19
44 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 18
45 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERI TDD 18
46 205 HERRADA Jose ESP COF 18
47 173 GAVIRIA RENDON Fernando COL UAD 18
48 16 GODON Dorian FRA ALM 17
49 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESP MTS 16
50 28 SANCHEZ Luis Leon ESP AST 16
51 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 15
52 104 HOWSON Damien AUS MTS 15
53 64 DECLERCQ Tim BEL DQT 15
54 133 GESINK Robert NED TJV 14
55 3 ROJAS Jose ESP MOV 14
56 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 13
57 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 12
58 122 DE LA CRUZ MELGAREJO David ESP INS 12
59 68 ŠTYBAR Zdeněk CZE DQT 12
60 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COL MTS 12
61 12 BIDARD Francois FRA ALM 12
62 31 PADUN Mark UKR TBM 12
63 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 11
64 92 ARMEE Sander BEL LTS 10
65 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 10
66 48 POLJANSKI Pawel POL BOH 10

Atienza - km 103.3
1 43 BENNETT Sam IRL BOH 4
2 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 2
3 123 DOULL Owain GBR INS 1

Llegada - Guadalajara - km 219.6
1 61 GILBERT Philippe BEL DQT 25
2 43 BENNETT Sam IRL BOH 20
3 63 CAVAGNA Remi FRA DQT 16
4 38 TEUNS Dylan BEL TBM 14
5 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 12
6 55 KOCH Jonas GER CCC 10
7 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 9
8 64 DECLERCQ Tim BEL DQT 8
9 15 DILLIER Silvan SUI ALM 7
10 66 KNOX James GBR DQT 6
11 114 HAGEN Edvald Boasson NOR TDD 5
12 158 WALSCHEID Maximilian Richard GER SUN 4
13 108 SMITH Dion NZL MTS 3
14 7 QUINTANA Nairo COL MOV 2
15 121 POELS Wout NED INS 1
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

ŠKODA

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 132 BENNETT George NZL TJV 9
68 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 9
69 15 DILLIER Silvan SUI ALM 9
70 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 8
71 93 HAGEN Carl Fredrik NOR LTS 8
72 203 EDET Nicolas FRA COF 8
73 85 LUDVIGSSON Tobias SWE GFC 8
74 144 FABBRO Matteo ITA TKA 8
75 22 BOARO Manuele ITA AST 8
76 162 DEGENKOLB John GER TFS 8
77 158 WALSCHEID Maximilian Richard GER SUN 7
78 46 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 6
79 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COL EF1 6
80 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 6
81 172 CONTI Valerio ITA UAD 6
82 87 SEIGLE Romain FRA GFC 5
83 165 MOSCA Jacopo ITA TFS 5
84 217 SAEZ BENITO Hector ESP EUS 4
85 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESP EUS 4
86 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESP BBH 4
87 167 STETINA Peter USA TFS 4
88 2 ARCAS Jorge ESP MOV 4
89 208 TOUZE Damien FRA COF 4
90 108 SMITH Dion NZL MTS 3
91 147 KUZNETSOV Viacheslav RUS TKA 3
92 157 TUSVELD Martijn NED SUN 2
93 156 STORER Michael AUS SUN 2
94 126 KIRYIENKA Vasil BLR INS 2
95 121 POELS Wout NED INS 1
96 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1
97 123 DOULL Owain GBR INS 1
98 127 PUCCIO Salvatore ITA INS 1
99 175 MARCATO Marco ITA UAD 1
100 134 HOFSTEDE Lennard NED TJV 1

184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH -3
176 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian COL UAD -6



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

LOTERÍAS Y APUESTAS

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 50
2 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 44
3 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 29
4 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 25
5 25 FUGLSANG Jakob DEN AST 24
6 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 22
7 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 22
8 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 21
9 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESP EUS 20

10 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 20
11 8 SOLER Marc ESP MOV 17
12 121 POELS Wout NED INS 17
13 205 HERRADA Jose ESP COF 14
14 61 GILBERT Philippe BEL DQT 13
15 136 KUSS Sepp USA TJV 12
16 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 12
17 182 BOL Jetse NED BBH 11
18 7 QUINTANA Nairo COL MOV 10
19 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 10
20 28 SANCHEZ Luis Leon ESP AST 10
21 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESP TKA 10
22 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 9
23 11 LATOUR Pierre FRA ALM 9
24 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 9
25 217 SAEZ BENITO Hector ESP EUS 8
26 193 ARANBURU DEBA Alexander ESP CJR 7
27 66 KNOX James GBR DQT 7
28 92 ARMEE Sander BEL LTS 7
29 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 6
30 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 6
31 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 6
32 167 STETINA Peter USA TFS 5
33 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 5
34 213 BARCELO ARAGON Fernando ESP EUS 5
35 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 4
36 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 4
37 214 BARTHE Cyril FRA EUS 4
38 104 HOWSON Damien AUS MTS 3
39 175 MARCATO Marco ITA UAD 3
40 97 VANHOUCKE Harm BEL LTS 3
41 46 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 3
42 31 PADUN Mark UKR TBM 3
43 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 3
44 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 3
45 207 ROSSETTO Stephane FRA COF 3
46 38 TEUNS Dylan BEL TBM 2
47 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ESP EUS 2
48 138 POWLESS Neilson USA TJV 2
49 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
50 95 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 2
51 172 CONTI Valerio ITA UAD 2
52 82 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 2
53 127 PUCCIO Salvatore ITA INS 2
54 41 MAJKA Rafal POL BOH 1
55 132 BENNETT George NZL TJV 1
56 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1
57 152 ARNDT Nikias GER SUN 1
58 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESP AST 1
59 16 GODON Dorian FRA ALM 1
60 87 SEIGLE Romain FRA GFC 1
61 15 DILLIER Silvan SUI ALM 1
62 154 POWER Rob AUS SUN 1
63 126 KIRYIENKA Vasil BLR INS 1
64 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESP BBH 1

 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH -2
 63 CAVAGNA Remi FRA DQT -4
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 17

Aranda de Duero > Guadalajara

MIÉRCOLES 11 SEPTIEMBRE 2019

ANDALUCÍA

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2651,000 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 219,600 km

Tiempo

1 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 00"13h00'49"
61 / 63 / 64

2 MOVISTAR TEAM 01'48"13h02'37"
7 / 4 / 5

3 TEAM INEOS 02'07"13h02'56"
121 / 123 / 124

4 TEAM SUNWEB 02'09"13h02'58"
151 / 158 / 152

5 MITCHELTON - SCOTT 08'00"13h08'49"
108 / 102 / 107

6 BORA - HANSGROHE 13'39"13h14'28"
43 / 41 / 48

7 ASTANA PRO TEAM 17'51"13h18'40"
21 / 28 / 27

8 TEAM DIMENSION DATA 21'26"13h22'15"
114 / 113 / 115

9 UAE TEAM EMIRATES 25'28"13h26'17"
176 / 177 / 175

10 CCC TEAM 31'42"13h32'31"
55 / 57 / 58

11 AG2R LA MONDIALE 36'29"13h37'18"
15 / 17 / 11

12 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 40'16"13h41'05"
217 / 214 / 212

13 EF EDUCATION FIRST 42'30"13h43'19"
73 / 76 / 74

14 TEAM JUMBO - VISMA 43'17"13h44'06"
131 / 133 / 138

15 BAHRAIN - MERIDA 47'10"13h47'59"
38 / 36 / 37

16 LOTTO SOUDAL 50'41"13h51'30"
93 / 95 / 98

17 GROUPAMA - FDJ 52'40"13h53'29"
85 / 84 / 86

18 TREK - SEGAFREDO 58'20"13h59'09"
168 / 162 / 167

19 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1h10'44"14h11'33"
195 / 197 / 198

20 TEAM KATUSHA ALPECIN 1h16'29"14h17'18"
144 / 145 / 147

21 BURGOS - BH 1h17'34"14h18'23"
182 / 185 / 186

22 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 1h22'14"14h23'03"
203 / 208 / 202

1 MOVISTAR TEAM 00"199h08'40"

2 ASTANA PRO TEAM 32'14"199h40'54"

3 TEAM JUMBO - VISMA 1h28'59"200h37'39"

4 MITCHELTON - SCOTT 1h53'45"201h02'25"

5 AG2R LA MONDIALE 2h22'50"201h31'30"

6 TEAM DIMENSION DATA 2h36'02"201h44'42"

7 TEAM SUNWEB 2h40'35"201h49'15"

8 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 2h45'59"201h54'39"

9 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 2h56'42"202h05'22"

10 BAHRAIN - MERIDA 3h01'18"202h09'58"

11 BORA - HANSGROHE 3h09'13"202h17'53"

12 TREK - SEGAFREDO 3h10'03"202h18'43"

13 TEAM INEOS 3h14'34"202h23'14"

14 UAE TEAM EMIRATES 3h16'15"202h24'55"

15 LOTTO SOUDAL 3h28'54"202h37'34"

16 EF EDUCATION FIRST 3h52'24"203h01'04"

17 GROUPAMA - FDJ 3h54'03"203h02'43"

18 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 3h55'45"203h04'25"

19 TEAM KATUSHA ALPECIN 3h56'27"203h05'07"

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 5h02'05"204h10'45"

21 CCC TEAM 7h02'27"206h11'07"

22 BURGOS - BH 7h18'20"206h27'00"
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DECISIONES DEL COLEGIO DE COMISARIOS / DECISION OF COMMISSAIRES’ PANEL 

.   N° 17. 
Artículo / Article. 2.12.007/ 4.11 : Avituallamiento irregular (bidón pegado) / Irregular feeding (sticky bottle) 
/ Ravitallement irrégulier (bidon collé). 
132. BENNETT, George (10006444521) TEAM JUMBO – VISMA. Km 140. 

147. KUZTNETSOV, Viacheslav (10006175951) TEAM KATUSHA ALPECIN. Km. 77. 

D.S. ENGELS, Addy (10001428611) TEAM JUMBO – VISMA. Km 140. 

D.S. KONYCHEV, Dmitri (10005675894) TEAM KATUSHA ALPECIN. Km. 77. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 
Artículo / Article. 2.12.007/ 4.2.1 : Relevos al vuelo entre compañeros de equipo /Hand sling between 
teammates / Relais à la volée entre équipiers  
21. LÓPEZ, Miguel Angel (10009763436) ASTANA PRO TEAM. KM 175 
25. FUGLSANG, Jakob (10003401246) ASTANA PRO TEAM. KM 175 

Multa / Fine /Amende; 500,00 CHF 

Y 10” de penalización en la Clasificación General Individual y -5 puntos en la clasificación general por puntos / 

And 10” in G.C. and -5 points in points clasification / et 10” de pénalité au classement général individuel  et -5 

points au points classement général par points. 
Artículo / Art. 2.12.007/ 8.1 : No respetar instrucciones de  los Comisarios / Non-respect des instructions 
de l’organisateur ou des commissaires / Failing to respect the instructions of the organiser or 
commissaries. 

22. BOARO, Manuele (10003272520) ASTANA PRO TEAM. Km 96. 

Multa / fine / Amende; 200,00 CHF  
Artículo / Article. 2.12.007/ 8.4 : Desechar la basura fuera de las zonas autorizadas /Discarding litter outside 
the authorised litter zones /Jet de déchets en dehors des zones de déchets. 
43. BENNET, Sam (10006599519) BORA – HANSGROHE. Km.150. 
55. KOCH, Jonas (1000803227) CCC TEAM. Km 157.  
132. BENNETT, George (10006444521) TEAM JUMBO – VISMA. Km 140. 
154. POWER, Rob (10009492139) TEAM SUNWEB. Km 135. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF. 

D.S. PORTAL, Nicolas (10002210267) TEAM INEOS (Corredor no identificado / Coureur non identifié / Rider not 

identified) 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF. 

 

----- 

La UCI ha realizado 37 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las bicicletas 

controladas son conformes a la reglamentación UCI.  
The UCI carried out 37 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were tested complied with 
the UCI Regulations.  
 
L’UCI a réalisé 37 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos contrôles étaient 
conformes à la réglementation UCI. 

 

 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 

COMUNICADO MÉDICO  

Sin incidencias significativas  

Firmado: 

Dr. Luis Ortiz-Vigón 

Dr. Tomás Rodríguez  

 

Dr. Pedro Sanz 

Dr. Iñaki Torre 

 



GENERAL POR DORSAL ETAPA 17
Comunidad de Madrid. Colmenar Viejo > Becerril de la Sierra
JUEVES 12 SEPTIEMBRE 2019

MOV MOVISTAR TEAM

1 VALVERDE Alejandro 3° a 02'48"ESP

2 ARCAS Jorge 98° a 2h44'09"ESP

3 ROJAS Jose 34° a 1h14'37"ESP

4 ERVITI Imanol 63° a 2h04'21"ESP

5 OLIVEIRA Nelson 51° a 1h48'34"POR

6 PEDRERO Antonio 48° a 1h45'22"ESP

7 QUINTANA Nairo 2° a 02'24"COL

8 SOLER Marc 11° a 16'56"ESP

ALM AG2R LA MONDIALE

11 LATOUR Pierre 36° a 1h24'48"FRA

12 BIDARD Francois 30° a 1h02'12"FRA

13 BOUCHARD Geoffrey 39° a 1h29'40"FRA

14 CHEVRIER Clement 76° a 2h24'47"FRA

15 DILLIER Silvan 88° a 2h33'05"SUI

16 *GODON Dorian 74° a 2h23'34"FRA

17 *JAUREGUI Quentin 68° a 2h16'43"FRA

18 VENTURINI Clement 91° a 2h36'54"FRA

AST ASTANA PRO TEAM

21 *LOPEZ MORENO Miguel Angel 5° a 04'09"COL

22 BOARO Manuele 125° a 3h22'33"ITA

23 CATALDO Dario 62° a 2h04'17"ITA

24 FRAILE MATARRANZ Omar 71° a 2h21'10"ESP

25 FUGLSANG Jakob 13° a 17'48"DEN

26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 61° a 2h04'13"ESP

27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 14° a 18'33"ESP

28 SANCHEZ Luis Leon 23° a 53'16"ESP

TBM BAHRAIN - MERIDA

31 *PADUN Mark 78° a 2h26'47"UKR

32 ARASHIRO Yukiya 132° a 3h27'39"JPN

33 *BAUHAUS Phil AB 9GER

34 HAUSSLER Heinrich 135° a 3h31'47"AUS

35 *NOVAK Domen 114° a 3h13'03"SLO

36 PERNSTEINER Hermann 17° a 30'12"AUT

37 PIBERNIK Luka 109° a 3h08'04"SLO

38 TEUNS Dylan 10° a 12'21"BEL

BOH BORA - HANSGROHE

41 MAJKA Rafal 7° a 07'40"POL

42 ARCHBOLD Shane 156° a 4h20'09"NZL

43 BENNETT Sam 140° a 3h37'25"IRL

44 DRUCKER Jean-Pierre 117° a 3h14'05"LUX

45 FORMOLO Davide NP 7ITA

46 GROSSSCHARTNER Felix 42° a 1h39'13"AUT

47 *MUHLBERGER Gregor AB 5AUT

48 POLJANSKI Pawel 60° a 2h00'20"POL

CCC CCC TEAM

51 DE LA PARTE Victor AB 6ESP

52 *BARTA William 128° a 3h23'05"USA

53 BERNAS Pawel 154° a 4h09'33"POL

54 BEVIN Patrick NP 15NZL

55 KOCH Jonas 81° a 2h30'00"GER

56 *SAJNOK Szymon 147° a 3h52'39"POL

57 *VAN HOOYDONCK Nathan 121° a 3h15'16"BEL

58 VENTOSO ALBERDI F. 95° a 2h41'41"ESP

DQT DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

61 GILBERT Philippe 35° a 1h16'51"BEL

62 CAPECCHI Eros 119° a 3h15'10"ITA

63 *CAVAGNA Remi 55° a 1h54'09"FRA

64 DECLERCQ Tim 75° a 2h24'42"BEL

65 *JAKOBSEN Fabio 148° a 3h52'49"NED

66 *KNOX James 8° a 08'03"GBR

67 RICHEZE Maximiliano Ariel 152° a 3h57'39"ARG

68 ŠTYBAR Zdeněk 59° a 1h59'03"CZE

EF1 EF EDUCATION FIRST

71 URAN Rigoberto AB 6COL

72 *CARTHY Hugh John AB 6GBR

73 CRADDOCK G Lawson 46° a 1h44'45"USA

74 DOCKER Mitchell 127° a 3h22'54"AUS

75 *HIGUITA GARCIA S.. 18° a 32'31"COL

76 *MARTINEZ POVEDA D. 41° a 1h32'53"COL

77 *OWEN Logan 133° a 3h28'33"USA

78 VAN GARDEREN Tejay AB 7USA

GFC GROUPAMA - FDJ

81 SARREAU Marc 144° a 3h46'10"FRA

82 *ARMIRAIL Bruno 90° a 2h35'06"FRA

83 DELAGE Mickael NP 3FRA

84 *FRANKINY Kilian 21° a 42'44"SUI

85 LUDVIGSSON Tobias 49° a 1h45'25"SWE

86 MORABITO Steve 79° a 2h27'40"SUI

87 *SEIGLE Romain 82° a 2h31'01"FRA

88 *THOMAS Benjamin NP 12FRA

LTS LOTTO SOUDAL

91 DE GENDT Thomas 54° a 1h53'45"BEL

92 ARMEE Sander 70° a 2h17'34"BEL

93 HAGEN Carl Fredrik 9° a 10'43"NOR

94 MARCZYNSKI Tomasz 86° a 2h32'02"POL

95 VAN DER SANDE Tosh 56° a 1h55'00"BEL

96 VAN GOETHEM Brian AB 15NED

97 *VANHOUCKE Harm 108° a 3h04'14"BEL

98 WALLAYS Jelle 142° a 3h42'39"BEL

MTS MITCHELTON - SCOTT

101 CHAVES RUBIO J.E. 16° a 28'45"COL

102 BEWLEY Sam 104° a 2h58'09"NZL

103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 58° a 1h56'13"ETH

104 HOWSON Damien 57° a 1h56'12"AUS

105 MEZGEC Luka NP 15SLO

106 NIEVE ITURRALDE Mikel 12° a 17'35"ESP

107 *SCHULTZ Nicholas 73° a 2h23'06"AUS

108 SMITH Dion 97° a 2h43'45"NZL

TDD TEAM DIMENSION DATA

111 MEINTJES Louis 45° a 1h42'34"RSA

112 *DLAMINI Nicholas 100° a 2h50'10"RSA

113 *GHEBREIGZABHIER Amanuel 20° a 38'06"ERI

114 HAGEN Edvald Boasson 93° a 2h39'43"NOR

115 KING Benjamin 47° a 1h44'53"USA

116 *O'CONNOR Ben 28° a 1h00'22"AUS

117 *TILLER Rasmus Fossum 122° a 3h18'21"NOR

118 VENTER Jaco 136° a 3h31'52"RSA

INS TEAM INEOS

121 POELS Wout 40° a 1h32'37"NED

122 DE LA CRUZ MELGAR. 52° a 1h50'46"ESP

123 DOULL Owain 77° a 2h25'33"GBR

124 *GEOGHEGAN HART Tao 25° a 58'45"GBR

125 HENAO GOMEZ Sebastian 50° a 1h47'47"COL

126 KIRYIENKA Vasil 138° a 3h34'58"BLR

127 PUCCIO Salvatore 92° a 2h37'42"ITA

128 STANNARD Ian 105° a 2h59'04"GBR

TJV TEAM JUMBO - VISMA

131 ROGLIČ Primož 1° en 66h43'36"SLO

132 BENNETT George 31° a 1h05'48"NZL

133 GESINK Robert 22° a 51'39"NED

134 *HOFSTEDE Lennard 158° a 4h43'30"NED

135 KRUIJSWIJK Steven AB 4NED

136 *KUSS Sepp 26° a 59'08"USA

137 MARTIN Tony 153° a 3h59'20"GER

138 *POWLESS Neilson 32° a 1h09'27"USA

TKA TEAM KATUSHA ALPECIN

141 NAVARRO GARCIA Daniel 44° a 1h40'28"ESP

142 BATTAGLIN Enrico 124° a 3h19'49"ITA

143 *CRAS Steff 80° a 2h27'52"BEL

144 *FABBRO Matteo 64° a 2h06'35"ITA

145 *GUERREIRO Ruben 19° a 35'33"POR

146 KOCHETKOV Pavel 87° a 2h32'08"RUS

147 KUZNETSOV Viacheslav 143° a 3h45'53"RUS

148 SMIT Willem Jakobus 110° a 3h08'05"RSA

SUN TEAM SUNWEB

151 KELDERMAN Wilco 6° a 05'05"NED

152 ARNDT Nikias 69° a 2h17'24"GER

153 *PEDERSEN Casper Phillip 102° a 2h55'32"DEN

154 *POWER Rob 116° a 3h13'52"AUS

155 ROCHE Nicolas AB 6IRL

156 *STORER Michael 112° a 3h09'47"AUS

157 TUSVELD Martijn 24° a 58'15"NED

158 WALSCHEID M.R. 139° a 3h35'59"GER

TFS TREK - SEGAFREDO

161 BRAMBILLA Gianluca 38° a 1h29'29"ITA

162 DEGENKOLB John 130° a 3h24'18"GER

163 *EG Niklas 33° a 1h12'45"DEN

164 KIRSCH Alex 126° a 3h22'43"LUX

165 MOSCA Jacopo 84° a 2h31'09"ITA

166 REIJNEN Kiel 146° a 3h47'26"USA

167 STETINA Peter 27° a 1h00'22"USA

168 THEUNS Edward 137° a 3h34'27"BEL

UAD UAE TEAM EMIRATES

171 ARU Fabio NP 13ITA

172 CONTI Valerio 65° a 2h06'54"ITA

173 *GAVIRIA RENDON Fernando 150° a 3h56'48"COL

174 HENAO MONTOYA Sergio Luis 43° a 1h40'19"COL

175 MARCATO Marco 101° a 2h52'54"ITA

176 *MOLANO BENAVIDES J 145° a 3h46'28"COL

177 *POGAČAR Tadej 4° a 03'42"SLO

178 *TROIA Oliviero 155° a 4h15'21"ITA

BBH BURGOS - BH

181 MADRAZO RUIZ Angel 111° a 3h09'00"ESP

182 BOL Jetse 107° a 3h02'50"NED

183 *CABEDO CARDA Oscar 118° a 3h14'56"ESP

184 CUBERO GALVEZ Jorge 141° a 3h42'30"ESP

185 EZQUERRA MUELA Jesus 123° a 3h19'08"ESP

186 *MATOS Nuno 157° a 4h32'53"POR

187 RUBIO HERNANDEZ Diego 149° a 3h53'11"ESP

188 VILELA Ricardo 99° a 2h44'28"POR

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

191 CHERNETSKII Sergei 106° a 3h00'07"RUS

192 ABERASTURI IZAGA Jon 151° a 3h57'11"ESP

193 *ARANBURU DEBA Alexander 96° a 2h43'14"ESP

194 GONCALVES Domingos NP 14POR

195 LASTRA MARTINEZ Jonathan 103° a 2h56'37"ESP

196 PARDILLA BELLON Sergio 72° a 2h21'27"ESP

197 *RODRIGUEZ MARTIN Cristian 37° a 1h26'29"ESP

198 *SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 134° a 3h30'30"ESP

COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

201 HERRADA Jesus NP 17ESP

202 ATAPUMA HURTADO J. 66° a 2h08'53"COL

203 EDET Nicolas 15° a 28'34"FRA

204 HANSEN Jesper AB 15DEN

205 HERRADA Jose 94° a 2h39'49"ESP

206 MATE MARDONES Luis Angel 115° a 3h13'12"ESP

207 ROSSETTO Stephane 120° a 3h15'12"FRA

208 *TOUZE Damien 113° a 3h12'55"FRA

EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

211 *RODRIGUEZ GARAICO. 29° a 1h00'32"ESP

212 BAGUES KALPARSORO Aritz 129° a 3h23'26"ESP

213 *BARCELO ARAGON Fernando 89° a 2h33'51"ESP

214 *BARTHE Cyril 83° a 2h31'03"FRA

215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 53° a 1h52'13"ESP

216 ITURRIA SEGUROLA Mikel 67° a 2h15'38"ESP

217 SAEZ BENITO Hector 85° a 2h31'11"ESP

218 *SAMITIER SAMITIER Sergio 131° a 3h25'55"ESP

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°18 : Comunidad de Madrid. Colmenar Viejo > Becerril de la Sierra

JUEVES 12 SEPTIEMBRE 2019

1 TEAM JUMBO - VISMA

2 MOVISTAR TEAM

3 UAE TEAM EMIRATES

4 ASTANA PRO TEAM

5 TEAM SUNWEB

6 BORA - HANSGROHE

7 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

8 LOTTO SOUDAL

9 BAHRAIN - MERIDA

10 MITCHELTON - SCOTT

11 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

12 EF EDUCATION FIRST

13 TEAM KATUSHA ALPECIN

14 TEAM DIMENSION DATA

15 GROUPAMA - FDJ

16 TEAM INEOS

17 TREK - SEGAFREDO

18 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

19 AG2R LA MONDIALE

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

21 CCC TEAM

22 BURGOS - BH
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COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº.18. 

COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº.18. 
ORGANISATION ANNOUNCEMENT #18. 
  
Etapa 18: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra. 
Fecha: Jueves 12 de septiembre   
Kilómetros: 178,2   km 

VUELTA A ESPAÑA 2019  
Concentración y firma: 
Rassemblement et signature: 
Gathering and signature : 

De 11:30 a 12:15h 

  
  

Llamada: 
Appel: 
Calling 

A las 12:20 h 

  
  
Salida neutralizada: 
Départ fictif: 
Neutralized start 

A las 12:25h. 

  

Sprints intermedios: Sprints 
intermedios: 
Sprints intermediares: 
Intermediary sprint: 

Rascafría          km      135,5 

  
Puertos Puntuables 
Cols de montagne: 
Mountain passes 

Puerto de Navacerrada        PM  1       km  40,3 
Puerto de Morcuera              PM  1      km   78,2 
Puerto de Morcuera              PM  1      km  120,8 
Puerto de Cotos                    PM  1      km  151,9 

  
Avituallamento: 
Ravitaillement: 
Feeding 

Km       95,4 

  
  
  

 
PROTOCOLO 
Con motivo de la entrega del premio por equipos, el equipo ganador deberá presentarse con sus ocho 
corredores. 
 
El equipo ganador de la etapa (DECEUNINCK QUICK-STEP) y el ganador del premio al más combativo 
(NAIRO QUINTANA) deberán estar en el control de firmas a las 11:45 h. 

 
RECORRIDO ALTERNATIVO  
Etapa 18: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra 
En la rotonda, toma la primera salida  
Continúa por Av. de Los Remedios  
Gira a la izquierda para acceder al ramal en dirección Navacerrada 
Incorpórate a M-607 
Mantente a la izquierda para continuar por Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Dirígete hacia el noroeste hacia Calle Granito  
Continúa por Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Incorpórate y sigue M-623 
Dirígete hacia el suroeste en Carr del Escorial/M-623 hacia Calle de Salvador Dalí. 
 



RUTA ALTERNATIVA A META TRAS EL AVITUALLAMIENTO: 
Seguir por la M-608 dirección Becerril de la Sierra  
Dirígete hacia el suroeste por M-608 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por M-608 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Calle Ave María/M-608 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por M-608 
Seguir en dirección de Carr. de Colmenar Viejo/M-607 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección M-623 

 
 
COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº18 
18ème étape: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra. 
Date: Jeudi 12 septembre   
Distance: 178,2   km 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 

 
PROTOCOLE : 
Les équipes doivent se présenter au complet pour la remise de prix par équipes. 
 
L’équipe vainqueur de l’étape par équipes (DECEUNINCK QUICK-STEP) et le vainqueur du prix au plus 
combatif (NAIRO QUINTANA) devront être présents au contrôle signatures à 11:45 h. 
 
 
ITINERAIRE ALTERNATIF 
Etape 18: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra 
Au rond-point, prenez la première sortie 
Continuez sur Av. de Los Remedios  
Tournez à gauche pour acceder en direction de Navacerrada 
Prenez la M-607 
Restez à gauche pour continuer sur Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Prenez direction nord-est sur Calle Granito  
Continuez sur Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Incorpórate y sigue M-623 
Dirígete hacia el suroeste en Carr del Escorial/M-623 hacia Calle de Salvador Dalí. 
 
 
ITINERAIRE ALTERNATIF APRES RAVITAILLEMENT 
Suivre sur M-608 vers Becerril de la Sierra  
Prenez direction sud-ouest M-608 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie M-608 
Suivre sur M-608 
Continuez vers Carr. de Colmenar Viejo/M-607 
Au rond-point prenez la troisième sortie vers M-623 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORGANISATION ANNOUNCEMENT 18 
18th stage: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra. 
Date: Thursday September 12th 
Distance: 178,2   km 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
  
PROTOCOLE : 
 
Teams must be complete during the trophy ceremony 
 
Stage team winner (DECEUNINCK QUICK-STEP) and combativity award winner (NAIRO QUINTANA) must 
be present at the signature control at 11:45 h. 
 
OFF-RACE ITINERARY 
18th stage: Comunidad de Madrid, Colmenar Viejo – Becerril de la Sierra 
At the roundabout, take the first exit 
Continue on Av. de Los Remedios  
Turn left to go in direction of Navacerrada 
Enter M-607 
Stay on the left to stay on Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Head northeast on  Calle Granito  
Continue on Carr. de Colmenar Viejo/M-607  
Enter and continue on M-623 
Continue towards Carr del Escorial/M-623 hacia Calle de Salvador Dalí. 
 
OFF-RACE ITINERARY AFTER FEEDING 
Stay on M-608 towards Becerril de la Sierra  
Head southwest on M-608 
At the roundabout, take the second exit on M-608 
Suivre sur M-608 
Continue towards Carr. de Colmenar Viejo/M-607 
At the roundabout, take the third exit towards M-623 
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HORARIO PREVISTO

ALTITUD CARAVANA 34 km/h 36 km/h 38 km/hRECORRIDOS

	 925	 0,0	 178,2	 Salida lanzada dirección Soto del Real por la M-609, cartel izda.	 11:00	 12:40	 12:40	 12:40
				    Madrid-Tres Cantos y 100 m antes del paso superior de la autovía

	 920	 4,0	 174,2	 Cruce dcha. dirección Manzanares el Real por la M-862	 11:07	 12:47	 12:46	 12:46

	 915	 5,0	 172,5	 Pasa a ser la M-609	 11:09	 12:50	 12:49	 12:49

	 915	 8,0	 170,2	 Soto del Real. M-608, badenes, Ctra. de Cerceda  	 11:12	 12:54	 12:53	 12:52

	 925	 8,4	 169,8	 Cruce rotonda izda. dirección Manzanares el Real por la M-608 	 11:22	 12:54	 12:54	 12:53

	 900	 16,0	 162,2	 Manzanares el Real. M-608 	 11:35	 13:08	 13:06	 13:05

	 910	 20,7	 157,5	 Cruce dcha. dirección El Boalo por la M-617 	 11:43	 13:16	 13:14	 13:12

	 945	 22,0	 156,2	 El Boalo. M-617, badenes 	 11:45	 13:18	 13:16	 13:14

	1.075	 25,0	 153,2	 Mataelpino. Izda. dirección Becerril de la Sierra M-617, dcha. M-617  	 11:51	 13:24	 13:21	 13:19

	1.115	 28,5	 149,7	 Cruce dcha. dirección Navacerrada por la M-607. Comienza puerto 	 11:57	 13:30	 13:27	 13:25

	1.300	 32,5	 145,7	 Cruce dcha. dirección Segovia por la M-601 	 12:04	 13:37	 13:34	 13:31

	1.860	 40,3	 137,9	 PUERTO DE NAVACERRADA. M-601	 12:16	 13:51	 13:47	 13:43

	1.860	 40,4	 137,8	 Cruce dcha. dirección Cotos por la SG-615 	 12:16	 13:51	 13:47	 13:43

	1.850	 40,8	 137,4	 PROVINCIA DE SEGOVIA. SG-615	 12:17	 13:52	 13:48	 13:44

	1.830	 47,1	 131,1	 PROVINCIA DE MADRID. Pasa a ser la M-604. Puerto de Cotos (no puntuable)	 12:26	 14:03	 13:58	 13:54

	1.155	 63,0	 115,2	 Rascafría. Badenes, cruce dcha. dirección la Morcuera por la M-611	 12:52	 14:31	 14:25	 14:19

	1.130	 65,0	 113,2	 Comienza puerto. M-611	 13:05	 14:34	 14:28	 14:22

	1.795	 78,2	 100,0	 PUERTO DE LA MORCUERA. M-611	 13:26	 14:58	 14:50	 14:43

	1.160	 87,0	 91,2	 Miraflores de la Sierra. M-611	 13:41	 15:13	 15:05	 14:57

	1.095	 88,6	 89,6	 Cruce izda. dirección Guadalix de la Sierra por la M-626	 13:44	 15:16	 15:07	 14:59

	 855	 95,4	 82,8	       GUADALIX DE LA SIERRA (EXT.). Cruce dcha. dirección Soto del Real	 13:55	 15:28	 15:19	 15:10
				    por la M- 608. Recogida de residuos

	 930	 103,0	 75,2	 Soto del Real. M-611 	 14:06	 15:41	 15:31	 15:22

	1.095	 110,4	 67,8	 Miraflores de la Sierra. Comienza puerto. Badenes, M-611	 14:18	 15:54	 15:44	 15:34

	1.795	 120,8	 57,4	 PUERTO DE LA MORCUERA. M-611 	 14:47	 16:13	 16:01	 15:50

	1.155	 135,5	 42,7	 RASCAFRÍA. Cruce izda. dirección Cotos por la M-604 	 15:14	 16:39	 16:25	 16:13

	1.160	 138,0	 40,2	 Comienza puerto. M-604   	 15:19	 16:43	 16:30	 16:17

	1.830	 151,9	 26,3	 PUERTO DE COTOS. PROVINCIA DE SEGOVIA por la SG-615	 15:42	 17:08	 16:53	 16:39

	1.840	 158,2	 20,0	 Recogida de residuos	 15:50	 17:17	 17:02	 16:48

	1.860	 158,8	 19,4	 PROVINCIA DE MADRID. Cruce izda. dirección Madrid por la M-601  	 15:52	 17:20	 17:04	 16:50

	1.285	 166,6	 11,6	 Giro izda. pasar en sentido contrario 	 16:05	 17:34	 17:17	 17:03

	1.290	 166,7	 11,5	 Cruce dcha. dirección Becerril de la Sierra por la M-607 	 16:05	 17:34	 17:17	 17:03

	 990	 173,5	 4,7	 Cruce dcha. dirección Collado Mediano por la M-623	 16:16	 17:46	 17:29	 17:13

	1.043	 175,7	 2,5	 Cruce dcha. dirección Becerril de la Sierra por la M-861 Paseo de la Ermita	 16:20	 17:50	 17:32	 17:17

	1.080	 176,8	 1,4	 Becerril de la Sierra. Giro dcha. por la Av. de José Antonio	 16:22	 17:52	 17:34	 17:19

	1.095	 178,2	 0,0	 BECERRIL DE LA SIERRA. META 	 16:23	 17:54	 17:37	 17:21

A RECORRER

KILÓMETROS

COMUNIDAD DE MADRID

Salida neutralizada. 12:25 h.

SOTO DEL REAL

Km 8. Salida 11:22 h.
	
RASCAFRÍA

Km 63. Salida 13:02 h.
	
MIRAFLORES DE LA SIERRA

Km 110,4. Salida 14:28 h.

PUERTO DE NAVACERRADA

Km 40,3. Desnivel 745 m.
Ascenso 11,8 km. Porcentaje 6,3%
	
PUERTO DE LA MORCUERA

Km 78,2. Desnivel 665 m.
Ascenso 13,2 km. Porcentaje 5%

PUERTO DE LA MORCUERA

Km 120,8. Desnivel 700 m.
Ascenso 10,4 km. Porcentaje 6,7%
	
PUERTO DE COTOS

Km 151,9. Desnivel 670 m.
Ascenso 13,9 km. Porcentaje 4,8%

PUERTOS DE MONTAÑA

RD-RI-R = Rtda., B = Badenes, SC = Setos, 
M = Medianas, GD = Curvas y cruces 
a la derecha, GI = Curvas y cruces a la 
izquierda, PE = Paso estrecho, T = Túnel

SC 0,3 - GD 3,2 - GD 4 - R 5,7 - R 
7,8 - RI 8,4 -R 11,5 - R 15 - R 
17 - GD 20,7 - R 21,4 - RI 22,2 - B 
24 - GI 25 - GD 25,3 - RD 28 ,5 .-R 
31 - GD 32,5 - GD 40,3 - B 63 - GD 
63,3 - GD 87,4 - GI 88,6 - RD 95 - R 
100 - R 101,7 - R 102,7 - R 103,2 
- RD 103,5 - R 103,7 - R 104,6 - R 
105,1 - R 106,3 - GI 111,6 - GI 
135,5 - GI 158,8 - GI 166,6 - GD 
166,7 -R 167,9 -R 170,8 - GD 173,5 
- GD 175,7 - GD 176,8

PASOS CON PRECAUCIÓN

BANDERAS AMARILLAS

PARADA TÉCNICA CARAVANA

ITINERARIO

Jueves 12 de septiembre 178,2 km

COMUNIDAD DE MADRID. 
COLMENAR VIEJO BECERRIL DE LA SIERRA18

ETAPA
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177,5 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 18 Jueves 12 de sepƟembre

...

Temperatura

.

Viento

.

Dirección

.

Fuerza (km/h)

.

Rachas (km/h)

..

25 ◦C

.

E

.

25

.

35

..

21 ◦C

.

E

.

32

.

46

..

23 ◦C

.

E

.
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.
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..
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.

E

.
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.
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..

26 ◦C

.

E

.

25

.

37

..

29 ◦C

.

E

.

30

.

43

.

Predicción para la etapa 18 el 12-09-2019

.

La jornada del jueves se espera una etapa caracterizada por la entrada de aire más estable y seco, por lo que
la inestabilidad atmosférica se irá reduciendo. Tendremos cielos poco nubosos o despejados con algunas nu-
bes puntuales y esporádicas hasta el final del día. No se esperan precipitaciones. Las temperaturas experimenta-
rán un ligero ascenso con máximas alrededor de los 27-28 ºC, a excepción de las zonas de mayor altura, dónde
pueden bajar del orden de 3-4 ºC. En cuanto al viento, se espera que siga soplando de componente noreste –
este, generalmente moderado (15-30 km/h), con rachas que pueden llegar en algunos momentos hasta los 50
km/h.
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